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آوونی در حالت کماخبر شوکه کننده
تایوو آوونی، مهاجم ناتینگهام فارست، 
پس از پشت ســر گذاشــتن مرحلــه اول 
جراحی بــرای آســیب جــدی ای که به 
ناحیه شــکمش وارد شده بود، در شرایط 
کمای القایی به ســر می برد. این مهاجم 
در  ۲۷ ســاله،  و  نیجریــه ای  ملی پــوش 
دقیقــه ۸۸ بازی ناتینگهام فارســت برابر 
لسترســیتی که بــا نتیجه ۲-۲ بــه پایان 
رسید، به تیر دروازه برخورد کرد. او سعی 
داشــت خود را به توپ ارســالی توســط 
آنتونــی النگا برســاند که ناموفــق بود و 
با برخــورد به تیــر دروازه مصدوم شــد. 
آوونی که همچنان در بیمارستان بستری 
است، دوشنبه شــب تحت عمل جراحی 
قرار گرفــت و عمل بعدی او هم قرار بود 
دیروز انجام شــود. البته در بیانیه ای که از 
سوی باشگاه منتشر شد، ناتینگهام فارست 
اعلام کرد  آوونی پــس از قرارگیری تحت 
عمل جراحی «در حال بهبودی» اســت. 
در این بین، شــبکه اسکای  اســپورتس در 
گزارشــی نوشــت که تایوو آوونی پس از 
آنکه مورد عمل جراحــی قرار گرفت، به 
تشــخیص و صلاحدیــد تیم پزشــکی به 
کمای مصنوعی برد شــده تا دوره نقاهت 
او با شــرایط بهتری سپری شــود. ظاهرا 
دلیل این تصمیم پزشکان برای جلوگیری 
از حرکات ناخواســته او و کمک به تنظیم 
ضربان قلب بوده اســت. آوونــی در این 
بازی، فقط پنج دقیقــه در زمین بود و به 
عنوان بازیکن تعویضــی در دقایق پایانی 
بازی به جای ابراهیم ســانگاره وارد زمین 
شد. باشــگاه ناتینگهام فارست اعلام کرد  
آسیب آوونی «یادآوری بزرگی از خطرات 
جســمی در بــازی و اهمیت ســلامت و 
رفاه بازیکنان اســت که همیشــه باید در 
اولویت قرار گیرد». ناتینگهام فارســت با 
هدایت نونو اســپیریتو سانتو در این فصل 
با کســب نتایجی قابل قبــول نزدیک ترین 
تعقیب کننده شش تیم بالای جدول لیگ 
برتــر انگلیس اســت و اکنون نیــز با ۶۲ 
امتیاز همچنان برای کســب سهمیه لیگ 

قهرمانان فصل آینده شانس دارد.

واکنش فدراسیون به حضور مجیدی در تیم  ملی
 یک رسانه اماراتی مدعی شد فدراسیون فوتبال ایران برای هدایت تیم ملی با 
فرهاد مجیدی وارد مذاکره شــده، اما مدیر رســانه ای تیم ملی این شایعه را 
بی پایه خواند. محســن معتمدکیا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت این ادعا آن قدر 
بی اســاس است که نیازی به پاســخ رسمی ندارد. وی رســانه های داخلی را نیز از 
تأثیرپذیری از چنین فضاهایی در آستانه فصل نقل وانتقالات بر حذر داشت. این ادعا 
در حالی مطرح شده که مهدی تاج چندین بار تأکید کرده  که امیر قلعه نویی تا پایان 
جام جهانی ۲۰۲۶ ســرمربی تیم ملی خواهد بود. پیش از ظهر دیروز رسانه اماراتی 
«ســدّد» به نقل از منابع نزدیک به فرهاد مجیدی نوشت: «فدراسیون فوتبال ایران 
درمورد احتمال هدایت تیم ملی توسط این مربی ۴۸ساله در دوره پیش رو پرس وجو 
کرده اســت، یک باشگاه واقع در ابوظبی هم خواهان جذب این مربی ایرانی است». 
فضای رسانه ای اطراف تیم ملی در آستانه رقابت های حساس بار دیگر داغ شده، اما 

فدراسیون روی ثبات نیمکت تیم ملی تأکید دارد.

 روبرتو  پیاتزا  امشب  وارد  ایران  می شود
 تمرینات تیم ملی والیبال ایران که از ششم فروردین با حضور ۱۵ بازیکن آغاز 
شــده، در حال حاضر با ۳۱ بازیکن روزانه در دو نوبت در ســالن فدراســیون 
پیگیری می شود. روبرتو پیاتزا سرمربی، توماس توتولو مربی و جووانی روسی مربی 
بدن ســاز تیم ملی امشب ۲۵ اردیبهشــت وارد تهران می شوند تا اردوی تیم ملی از 
فردا وارد فاز جدیدی شــود و مردان والیبال ایران خــود را برای رویدادهای پیش رو 
آماده کنند. با نزدیک شدن به روز اعزام تیم ملی والیبال کشورمان به لیگ ملت های 
والیبال و ورود سه مربی ایتالیایی این تیم، رقابت ملی پوشان برای قرارگیری در جمع 
۱۴ بازیکن اعزامی به رقابت های لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۵ حســاس تر و نزدیک 
می شــود. مردان والیبال ایران امسال در چهار رویداد لیگ ملت های ۲۰۲۵، قهرمان 
مردان جهان ۲۰۲۵، لیگ ملت های آسیای مرکزی و بازی های همبستگی کشورهای 

اسلامی شرکت می کنند.

  اعتراف تلخ  ویگینز؛ اعتیاد  قهرمان ۵  دوره المپیک
بردلی ویگینز، یکی از پرافتخارترین چهره های دوچرخه سواری جهان، اعتراف   
کرد پــس از پایــان دوران حرفه ای اش ســال ها بــا اعتیاد به مــواد مخدر 
دست وپنجه نرم کرده است. او در گفت وگویی با یورواسپورت گفت که پسرش حتی 
می ترســید روزی صبح او را مرده پیدا کند. ویگینــز افزود که از خود متنفر بود و این 
نفــرت به خودویرانگری و آســیب به اطرافیانش تبدیل شــد. او با پنج مدال طلای 
المپیک، قهرمانی توردوفرانس ۲۰۱۲ و هشت عنوان جهانی، چهره ای افسانه ای در 
این رشته است اما بعد از خداحافظی اش در سال ۲۰۱۶، تعادل روانی اش را از دست 

داد. این اعتراف صادقانه شوکی بزرگ برای جامعه ورزشی بریتانیا بود.

  عذرخواهی سردار  آزمون  از   العروبه
پس از صحبت های جنجالی ســردار آزمون درباره باشــگاه العروبه امارات،   
مهاجــم تیم ملی ایران ناچار به عذرخواهی شــد. آزمون پس از فینال جام 
ریاســت جمهوری امارات گفته بود شباب الاهلی تیم محبوب تری نسبت به العروبه 
است، اظهارنظری که باعث اعتراض رسمی العروبه و تهدید به شکایت شد. آزمون 
در واکنش به این اعتراض، با انتشار بیانیه ای ضمن ابراز تأسف گفت که قصد توهین 
نداشــته و برای العروبه احترام قائل اســت. او از سوءبرداشــت به وجودآمده ابراز 
پشیمانی کرد و برای این باشــگاه آرزوی موفقیت داشت. آزمون فصل درخشانی را 
پشت سر گذاشته و با ۲۶ گل و ۱۰ پاس گل در ۳۷ بازی برای شباب الاهلی عملکردی 
خیره کننده داشته است. اما این اتفاق نشان داد که در فضای حساس فوتبال امارات، 

اظهارات بازیکنان خارجی به شدت زیر ذره بین قرار دارد.

  کاپلو: رونالدو نه  مسی می شود نه  مارادونا
درخشــش لامینه یامال ۱۷ساله در ترکیب بارســلونا ستایش بسیاری را به   
دنبال داشته است. یامال فصل بسیار خوبی را با آبی اناری ها تجربه می کند 
و نشان داده است که آینده بسیار درخشانی دارد. فابیو کاپلو، سرمربی ایتالیایی سابق 
رئال مادرید، به ستایش از لامینه یامال پرداخت و تأکید کرد: «انتخاب من برای توپ 
طلا یامال خواهد بود و به نظرم او با این سن و سال بهتر از دیگر بازیکنان ظاهر شده 
است. انتخاب دوم و سوم من هم برای توپ طلا وینیسیوس و ام باپه خواهند بود». 
کاپلو که سابقه مربیگری در رئال مادرید را هم در کارنامه دارد درباره مقایسه یامال 
با مسی گفت: «به نظرم لیونل مسی کارهایی را انجام می داد که هیچ بازیکنی توان 
انجام دادن آنها را ندارد. در مســی نبوغی وجود داشت که در دیگر بازیکنان وجود 
نــدارد. یامال کیفیــت بالایی دارد و می تواند زیاد پیشــرفت کند امــا او را بازیکنی 
اســتثنائی مانند مسی و مارادونا نمی دانم. مارادونا و مسی نبوغی داشتند که دیگر 
بازیکنان ندارند و به همین خاطر نمی توان دیگر بازیکنان را با آنها مقایسه کرد. من 
درباره آمار و ارقام صحبت نمی کنــم بلکه درباره نبوغ صحبت می کنم. به عنوان 
مثال کریســتیانو رونالدو بهتر از هر بازیکنی گل می زند امــا این توانایی را ندارد که 

مسی یا مارادونا شود».

  شکایت بوژوویچ از استقلال خوزستان
میودراگ بوژوویچ، ســرمربی سابق استقلال خوزستان، با شکایت رسمی به 
فیفا خواستار دریافت مطالبات عقب افتاده اش شد. او در اسفندماه قراردادش 
را فســخ کرد اما به شرط دریافت دستمزد فصل جاری، مبلغ فصل بعد را بخشید. با 
وجود این توافق، باشگاه اهوازی تا ۱۰ اردیبهشت پولی به حساب او واریز نکرد. پس 
از گذشــت بیش از ۱۰ روز، بوژوویچ و دستیارانش رسما شکایت خود را به فیفا ارائه 
دادند. این شــکایت در حالی ثبت شــد که باشگاه استقلال خوزستان هنوز دو قسط 
پرداختی به بازیکنان خارجی دیگر را نیز نپرداخته است. مشکلات مالی این باشگاه 
باعث چندین نوبت اعتصاب بازیکنان در فصل جاری شده بود. بوژوویچ در نیم فصل 
اول موفق شــد پنج پیروزی و هشت تســاوی را ثبت کند؛ همچنین متحمل هشت 

شکست شد.

سوژه خبر

 شــرق: در هفته پایانی لیگ برتر دوره بیســت وچهارم فوتبال ایران، با مشخص شدن قهرمانی تراکتور و 
سقوط نساجی و هوادار، بسیاری از دیدارهای این هفته رنگ و بوی تشریفاتی به خود گرفته اند. پنج بازی 
از این هفته عملا تأثیر مستقیمی بر سرنوشت لیگ ندارند، اما برای تیم ها فرصتی هستند تا با عملکردی 
آبرومندانه فصل را به پایان برســانند. با تصمیم جدید مســئولان سازمان لیگ، پنج دیدار هم زمان هفته 
پایانی لیگ برتر در روز پنجشــنبه ۲۵ اردیبهشــت، از ســاعت ۱۸ آغاز خواهد شــد: پرسپولیس - هوادار، 
نســاجی - ذوب آهن، شمس آذر - آلومینیوم، سپاهان - استقلال و ملوان - فولاد. همچنین دو مسابقه دیگر 
یعنی چادرملو - گل گهر و مس رفســنجان - خیبر از ســاعت ۱۹ برگزار می شوند. آخرین دیدار فصل نیز از 
ســاعت ۲۰ به میزبانی استقلال خوزســتان و با تقابل این تیم برابر قهرمان لیگ، در ورزشگاه غدیر اهواز 

برگزار خواهد شد.

نگاهی به ۵ دیدار نسبتا  تشریفاتی
آخرین حضور نســاجی در لیگ برتر برابر ذوب آهن رقم می خورد؛ تیمی که با تنها سه برد در فصل و 
تحمل ۱۲ شکست، به همراه ۱۴ تساوی، در نهایت با سقوط وداع تلخی با سطح اول فوتبال ایران خواهد 
داشت. در سمت مقابل، ذوب آهن که فصلی سینوسی را پشت سر گذاشت، اکنون با ۹ برد، هشت باخت 
و ۱۲ تساوی، می خواهد با حفظ جایگاه ششم و رسیدن به برد دهم، فصل را مثبت به پایان برساند. آنها در 
چهار هفته اخیر هشت امتیاز کسب کرده اند و وضعیت بهتری نسبت به حریف خود دارند. دیداری میان 
دو تیمی که فصل را با افت به پایان رسانده اند؛ شمس آذر با تنها دو امتیاز در پنج هفته اخیر و سه شکست 
متوالی، در رتبه ســیزدهم ایستاده و خطر ســقوط به رتبه چهاردهم نیز برای آنها وجود دارد. در سوی 
دیگر، آلومینیوم اراک هفت بازی بدون برد را پشت سر گذاشته و با افت فرم مواجه شده است؛ با این حال، 
شاگردان مجتبی حسینی همچنان شانس دارند در صورت پیروزی، در بین ۱۰ تیم نخست جدول فصل را 
تمام کنند. ملوان در رتبه هفتم جدول قرار دارد و برای رسیدن به رده ششم، نیاز به پیروزی در خانه دارد؛ 
فولاد اما که در رتبه چهارم ایستاده، فارغ از نتیجه این دیدار، موقعیت خود را از دست نمی دهد و بالاتر از 
پرسپولیس نیز قرار نخواهد گرفت؛ با این حال شاگردان یحیی به دنبال تداوم روند خوب خود در هفته های 
پایانی هستند و ملوان نیز در بندر انزلی به دنبال پایانی شیرین فصل است. چادرملو که برای نخستین  بار به 
لیگ برتر صعود کرده، در نخستین فصل حضور خود فراتر از انتظار ظاهر شده و بقای خود را قطعی کرده 
اســت؛ حتی امکان بالاتر ایستادن از استقلال در جدول نیز برای آنها وجود دارد. گل گهر نیز در دور رفت 
با دو گل چادرملو را شکست داده و در صورت تکرار برد، می تواند فصل پرنوسان خود را با رتبه پنجمی 

به پایان برساند. این بازی، اگرچه بی اهمیت در سرنوشت لیگ است، اما از حیث انگیزه 
فردی تیم ها جذاب خواهد بــود. یکی از کم اهمیت ترین دیدارهای این هفته میان دو 
تیمی برگزار می شود که در مناطق پایین جدول اما با خیال آسوده از سقوط به میدان 
می روند. خیبر با ۳۲ امتیاز در رده یازدهم و مس با ۲۷ امتیاز در جایگاه چهاردهم قرار 
دارند. خیبر پس از شکست هفته قبل مقابل پرسپولیس، به دنبال پایان مناسب فصل 
اســت. در طرف مقابل، مس در تلاش است با یک برد خانگی، فصل نه چندان موفق 

خود را با نتیجه مثبت خاتمه دهد.

تقابل حیثیتی در نقش  جهان
در حساس ترین بازی هفته پایانی لیگ، سپاهان در اصفهان میزبان استقلال خواهد 
بود؛ دیداری که شــاید برنده اش، سهمیه آسیایی را قطعی کند. طلایی پوشان که با دو 
توقف اخیر از کورس قهرمانی جا ماندند، اکنون تنها راه باقی مانده شان برای حضور در 
لیگ نخبگان آسیا، برد مقابل یکی از قدیمی ترین رقبایشان است؛ بردی که اگر رخ ندهد، 
می تواند همه چیز را به سود پرسپولیس تمام کند. در آن  سو استقلال قرار دارد که فارغ 
از هیاهوی بالای جدول، انگیزه دارد تا نه تنها از جایگاه هشــتمی اش دفاع کند، بلکه 
پس از شــش سال، برد در اصفهان را دوباره تجربه کند. مجتبی جباری امیدوار است 
تیمش از این نبرد سنتی دست  پر بیرون بیاید. این جدال پرافت وخیز، رویارویی دو تیم با 

رکوردی برابر در تاریخ لیگ برتر است؛ ۱۷ برد برای هرکدام و ۱۵ تساوی، یعنی توازن کامل تا اینجای کار.

پرسپولیس در تعقیب آسیا
پرسپولیس که هفته هاست از کورس قهرمانی کنار رفته، حالا به دنبال رسیدن به رتبه دوم و گرفتن 
سهمیه پلی آف لیگ نخبگان آسیاســت. در آخرین هفته، قرمزها باید برابر هوادار سقوط کرده به میدان 
بروند؛ دیداری که روی کاغذ آسان ترین مأموریت هفته پایانی برای مدعیان محسوب می شود. هوادار، تیم 
قعرنشین جدول، نه تنها برای فرار از قعر مطلق تلاش خواهد کرد، بلکه ممکن است برای آخرین بار در 
قامت تیمی تهرانی در لیگ برتر بازی کند؛ شایعه انتقال مالکیت و تغییر محل تیم همچنان داغ است. در 
این میان، نگاه ها به علی علیپور است؛ مهاجم گل زن پرسپولیس که در بازی رفت هت تریک کرد و حالا 
شانس آقای گلی دارد. پرسپولیس که در چهار بازی اخیر مقابل هوادار همواره پیروز بوده، امیدوار خواهد 

بود استقلال در اصفهان امتیاز از سپاهان بگیرد تا سهمیه به قرمزها برسد.

جام در اهواز، جشن در تبریز
آخرین بازی فصل بیســت وچهارم لیگ برتر، با دیدار استقلال خوزســتان و تراکتور در اهواز به پایان 
می رســد؛ مسابقه ای که جام قهرمانی پس از ســوت پایان آن  به قهرمان قطعی لیگ اهدا خواهد شد. 
تراکتور که از هفته بیست وهشتم قهرمانی اش را قطعی کرده، حالا به دنبال بستن پرونده یک فصل رؤیایی 
با کســب ۶۸ امتیاز است؛ رکوردی که پیش از این تنها اســتقلال و پرسپولیس به آن دست یافته اند. در 
سوی مقابل، استقلال خوزستان پس از پنج بازی بدون برد، فصل کم فراز و نشیب خود را به پایان می برد. 
این تیم در بازی رفت با نتیجه ۳ بر صفر مقابل تراکتور مغلوب شــد و حالا در خانه  صرفا به  دنبال پایان 
آبرومندانه ای است. در هفته های اخیر، محل برگزاری جشن قهرمانی تراکتور به موضوعی پرحاشیه تبدیل 
شــد. در حالی که این تیم امیدوار بود جشن را در بازی خانگی مقابل نساجی برگزار کند، سازمان لیگ به 
دلیل شانس بقای نساجی مخالفت کرد. سپس تلاش شد تا بازی پایانی به تبریز منتقل شود، اما با وجود 
موافقت استقلال خوزستان، این پیشنهاد هم به سد تصمیم گیران لیگ خورد. در نهایت، جام در ورزشگاه 
غدیر اهواز اهدا خواهد شد، اما باشگاه تراکتور اعلام کرده جشن اصلی قهرمانی روز جمعه از ساعت ۱۷ 
تا ۱۹ در ورزشــگاه یادگار امام تبریز برگزار می شود؛ جشنی که هواداران پرشور تی تی ها سال ها انتظارش 
را کشیده اند. حتی خانواده دراگان اسکوچیچ، سرمربی تراکتور هم برای حضور در جشن قهرمانی، خود 

را به تبریز رسانده اند.

قطار  بیست وچهارمین دوره لیگ برتر فوتبال به ایستگاه پایانی رسید

جنگ نایب قهرمانی و سهمیه آسیا

هفته بیست وچهارم لیگ برتر فوتبال امارات به پایان رسید و حالا فقط دو هفته 
دیگر تا بسته شدن پرونده این فصل از رقابت ها باقی مانده است. در این شرایط، مهدی 
قایدی چهره ویژه این هفته از مسابقات بود؛ ستاره ۲۶ ساله فوتبال ایران که در دیدار 
عجمان و اتحاد کلبا، درخشــید و کولاک به پا کرد. قایدی ظرف تنها یک نیمه، تمام 
معادلات را به هم زد؛ او دو گل زد و یک پاس گل داد. مهدی با این عملکرد، هم در 
جدول گل زنان خودش را بالا کشید و به رتبه دوم رساند، هم دومین گل ساز برتر فصل 
شد و هم موفق شد در جدول مؤثرترین بازیکنان لیگ در جایگاه دوم و در یک قدمی 
کوجو لابا قرار بگیرد. قایدی در فصل ۱۳۹۸-۱۳۹۹ بهترین کارنامه دوران فوتبالی  را با 
ثبت ۱۵ گل و ۹ پاس گل و تأثیرگذاری مستقیم روی ۲۴ گل (در لیگ برتر، جام حذفی 
و لیگ قهرمانان آســیا) از خود به جای گذاشت. در  فصول اخیر، قایدی نمایش های 
دلپذیری داشته اما در شکستن رکورد شخصی اش ناکام بود که چشم انتظاری او برای 
ثبت رکوردی تازه، سه شنبه  شــب به پایان رسید. او موفق شد آماری خیره کننده تر از 
دوران حضورش در اســتقلال  ثبت کند. مهدی قایدی موفق شد گل های شماره ۱۶ 
و ۱۷ خــود در فصل جاری (در تمامی رقابت ها) را برای اتحاد کلبا به  ثمر برســاند 
و هشــتمین پاس گل فصلش را هم ثبت کرد تا در ۲۴ بازی، روی ۲۵ گل مؤثر بوده 
باشد. با این اوصاف، او موفق شــده رکورد شخصی اش را هم بشکند و تاریخ سازی 
کند و حالا در دو بازی پایانی، این فرصت را دارد تا فصل ویژه خود را تاریخی تر کند؛ 
چرا که ســتاره بوشهری چهار گل با لابا در جدول گل زنان فصل دارد، یک پاس گل با 
آلخاندرو رومرو در جدول برترین گل ســازان و فقط یک تأثیرگذاری فاصله اش با لابا 
در جدول مؤثرترین بازیکنان فصل است. از سویی، مهدی قایدی سه شنبه شب شمار 
گل های خود با پیراهن اتحاد کلبا را به عدد ۳۳ رساند و با وجود انجام ۸۹ بازی کمتر 
برای اتحاد کلبا در قیاس با استقلال، فقط شش گل تا رسیدن به رکورد شمار گل های 
زده اش برای آبی پوشان پایتخت فاصله دارد. باشوی کوچک که پیش تر با ثبت شش 
گل و سه پاس گل برابر تراکتور در طول ۹ مسابقه بهترین عملکرد را در دوران فوتبال 
خود به جای گذاشته بود و از سرخ پوشان تبریزی به عنوان محبوب ترین حریف ستاره 
بوشــهری از حیث گل زنی و گل سازی یاد می شد، حالا در حالی برابر عجمان کولاک 
کرد که این تیم به محبوب ترین حریف دوران فوتبال مهدی قایدی تبدیل شد؛ چرا که 
قایدی در طول هشت دیدار برابر عجمان توانسته پنج گل بزند و پنج گل بسازد و روی 
۱۰ گل نقش آفرین بوده اســت. جالب آنکه دو گل و سه پاس گل مهدی قایدی برابر 
عجمان در دور رفت  و برگشــت فصل جاری لیگ برتر امارات به  ثبت رسیده است. 
قایــدی بعد از تراکتور و عجمان، با ثبت پنــج گل و دو پاس گل، بهترین عملکرد را 

مقابل العین داشته و همچنین شش بار توانسته برابر شارجه گل بزند.

نسخه به روز شده مهدی قایدی با پیراهن اتحاد کلبا
کولاک باشوی کوچک


